
                     令和３年１月１９日  

 

 川口市立芝中学校           

入学予定児童保護者           様 

 

 

                            川口市立芝中学校  

                       校長 佐久間 章匡  

 

 

新入生保護者説明会の開催について（ご案内） 

 

 厳寒の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 ６年間の小学校生活も残すところあと３ヶ月足らずとなり、卒業の寂しさと新

しい中学校生活への期待を胸に、お子さまは元気に登校されていることと思いま

す。  

 さて本校では、中学校生活全般について保護者の皆様にご理解いただき、お子

さまがスムーズに中学校生活に入れるよう、新入生保護者説明会を下記の通り開

催いたします。入学にあたっての事務的な内容についても説明させていただきま

すので、ご多用とは存じますが是非ともご出席いただきますようお願いいたしま

す。 

本年度の説明会につきましては、新型コロナウイルス感染防止策として、下記
の通り、分散型で実施いたします。また、・風邪の症状 ・３７．５度以上の発
熱 ・強いだるさや息苦しさ（呼吸困難）の症状のある方は参加の自粛をお願い
します。何卒ご理解・ご協力の程よろしくお願い申し上げます。  

 

記 

 
１ 日 時  令和３年２月９日（火） 

◇ 第１部（対象：芝南小学校） 

受付 １３時４０分～１３時５５分 

         開始 １４時００分 

          終了 １５時００分（予定） 

◇ 第２部（対象：芝小学校・その他の小学校） 

受付 １５時２０分～１５時３５分 

         開始 １５時４０分 

          終了 １６時４０分（予定） 

 

 
 裏面に続きます 



２ 場 所  芝中学校 体育館（３号館３階） 

 

３ 内 容  入学に関する説明 

 

４ その他 

・当日出席できない方は、芝中学校教頭までご連絡ください。 

    （芝中学校 電話２６５－３３７７） 

・上履き、外履き入れ、筆記用具をご持参ください。 

・車での来校はご遠慮ください。 

・自転車の駐輪は、１号館（最も校庭に近い校舎）裏の砂利へ止めてください。 

・新入生一日入学は３月２５日（木）午後に予定しております。 

 後日改めて、ご案内いたします。  


